
Smlouva o dílo

Smluvní strany:
Objednatel: Město Pelhřimov
se sídlem: Masarykovo náměstí 1, Pelhřimov, PSČ 393 01
Zastoupené: Ing. Františkem Kučerou, starostou města

 a
           Ladislavem Medem, místostarostou města

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 27-9900250-268/0800
IČO: 00248801 DIČ: CZ00248801
Tel: 565 351 111 Fax: 565 323 609
E-mail: podatelna@mupe.cz ID datové schránky: ugqb3nb

(dále jen jako „Objednatel“)
a

Zhotovitel:                  
se sídlem:      
IČO:      
 DIČ:      
zastoupení:      
bankovní spojení:      , č. ú.:      
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném       soudem v      , oddíl      , vložka (dále 
jen jako „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako 
„Smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen 

„Smlouva“):

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení 
veřejné zakázky s názvem „Optimalizace telekomunikací města Pelhřimova – společný 
telekomunikační systém“. Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak budou vykládána 
v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.

mailto:podatelna@mupe.cz


I.
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele 
za podmínek níže uvedených dílo Optimalizace telekomunikací města Pelhřimova – 
společný telekomunikační systém města (dále jen „Dílo“) a Objednatel se zavazuje Dílo 
převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. III této Smlouvy.

Specifikace díla je obsahem přílohy č. 1 této Smlouvy

2. Součástí díla jsou veškeré práce, dodávky, služby, činnosti a výkony, kterých je třeba 
trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání díla a k uvedení díla do řádného 
provozu, není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak.

II.
Cena Díla, platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla činí:
 cena díla bez DPH:       (slovy      )
 DPH:      
 celkem:      

Finanční plán realizace díla je obsahem přílohy č. 2 této Smlouvy. 

2. Smluvní cena za rok servisních služeb činí:
 cena díla bez DPH:       (+ slovy      )
 DPH:      
 celkem:      
Obsah servisních služeb je specifikován v samostatné servisní smlouvě.

3. Výše uvedená cena díla je sjednána jako cena maximální, v které jsou zahrnuty veškeré 
práce, dodávky a služby nezbytné k řádnému provedení předmětu díla. Zhotovitel zaručuje 
úplnost rozpočtu a přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 
občanského zákoníku. Do ceny jsou zahrnuty veškeré náklady či poplatky a další výdaje, 
které při realizaci díla vzniknou nebo mohou vzniknout. 

4. Smluvní strany se dohodly, že cena díla bude uhrazena na účet Zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy po řádném předání a převzetí Díla (viz čl. V Smlouvy), popř. po 
odstranění veškerých vad a nedodělků vytknutých v přejímacím řízení. 

5. Náležitosti daňových dokladů upravuje zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, § 435 občanského zákoníku a tato Smlouva. 



6. Smluvní strany se dohodly, že daňové doklady se základem pro výpočet DPH vyšším než 
20.000,- Kč budou obsahovat prohlášení tohoto nebo významově totožného znění: „Vystavitel 
tohoto daňového dokladu čestně prohlašuje, že není v insolvenčním ani obdobném řízení, a že 
se zavazuje zde vyčíslenou DPH uhradit včas a řádně příslušnému správci daně.“ V případě 
neuvedení tohoto prohlášení na daňovém dokladu nebude na zde vyčíslenou DPH 
reflektováno a tato bude objednatelem uhrazena jiným (náhradním) způsobem. Shora uvedené 
čestné prohlášení musí být uvedeno nad signací daňového dokladu. V opačném případě musí 
být čestné prohlášení dodavatele znovu opatřeno podpisem a razítkem dodavatele.

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud se zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění nespolehlivým plátcem DPH, objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH 
na účet příslušného finančního úřadu

8. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost vč. 
dohodnutých příloh nebo nedílných součástí, nebo bude-li chybně stanovena cena, DPH nebo 
jiná náležitost faktury, je objednatel oprávněn tuto fakturu vrátit zhotoviteli k provedení 
opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury.

III.
Místo a doba plnění

1. Místem plnění Díla je sídlo Objednatele.

2. Smluvní strany se dohodly, že Dílo jako celek bude Zhotovitelem provedeno nejpozději do       
(uchazeč vyplní v návaznosti na harmonogram akce).  

Harmonoram realizace díla je obsahem přílohy č. 3 této Smlouvy.

3. V případě prodlení s provedením předmětu díla (tj. jeho řádným předáním a převzetím – 
viz čl. V) je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ze 
smluvní ceny díla (včetně DPH) za každý započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta je 
započitatelná proti ceně díla.

IV.
Práva a povinnosti Smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen v rámci plnění dle této smlouvy provést veškeré práce, dodávky, 
služby, činnosti a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a 
předání díla a k uvedení díla do řádného provozu.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle této smlouvy včetně prací a dodávek, které sice 
nejsou v této smlouvě výslovně popsány, ale jsou pro řádné provedení díla potřebné a 
zhotovitel je znal, mohl anebo měl znát na základě svých odborných a technických 
znalostí při uzavření této smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění Díla všechny právní předpisy týkající se 
předmětné činnosti.



4. Zhotovitel je při provádění díla vázán pokyny objednatele, pokud objednatel zhotoviteli takové 
pokyny udělí.

5. Objednatel je oprávněn kdykoliv v  průběhu Díla kontrolovat, zda je prováděno v souladu 
s touto Smlouvou.

6. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost k provedení Díla, a to ve lhůtě, 
jíž mu Zhotovitel určí. 

7. Změny díla, včetně provedení veškerých víceprací, méněprací, změny technologií nebo 
materiálů, doplňky, rozšíření či zúžení díla, je možné činit pouze za podmínek 
stanovených zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) a musí být vždy sjednány předem ve 
formě písemného dodatku k této smlouvě.

8. Zhotovitel je povinen dílo (popř. jeho část) provádět prostřednictvím subdodavatele 
(subdodavatelů), jehož prostřednictvím prokazoval odpovídající kvalifikaci v zadávacím 
řízení (popř. kvalifikaci vztahující se k odpovídající části díla). Pokud ze závažných 
objektivních důvodů nebude Zhotovitel schopen zajistit, aby se takový subdodavatel 
podílel na realizaci díla, je Zhotovitel oprávněn takového subdodavatele nahradit jiným 
subdodavatelem pouze na základě předchozího písemného souhlasu Objednatele. 
Subdodavatel nahrazující původního subdodavatele musí prostřednictvím Zhotovitele 
prokázat stejnou či vyšší kvalifikaci jako původní nahrazovaný subdodavatel, a doložit ji 
příslušnými doklady dle § 51 odst. 4 zákona o veřejných zakázkách.

9. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které 
mu byly v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, 
předány či sděleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou 
v okamžiku, kdy se s nimi zhotovitel seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, 
které se bez zavinění zhotovitele veřejně přístupnými stanou (dále jen „důvěrné 
informace“). Zhotovitel nesmí důvěrné informace použít v rozporu s jejich účelem, nesmí 
je použít ve prospěch svůj nebo třetích osob a nesmí je použít ani v neprospěch 
objednatele. Povinnosti dle tohoto odstavce je zhotovitel povinen zachovávat i po zániku 
této smlouvy, vyjma případů, kdy se důvěrné informace stanou prokazatelně veřejně 
přístupné bez zavinění Zhotovitele. Povinnosti dle tohoto odstavce se nevztahují na 
případy, kdy je Zhotovitel povinen zveřejnit důvěrnou informaci na základě povinnosti 
uložené Zhotoviteli právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci.

V.
Předání a převzetí Díla

1. K předání a převzetí Díla dojde nejpozději v termínu dle čl. III Smlouvy. Předání a 
převzetí Díla bude Smluvními stranami písemně potvrzeno (předávací protokol). 

2. Součástí předání a převzetí díla je předání a převzetí veškerých dokladů nezbytných 
k užívání díla a dokladů stanovených právními předpis, normami, a rozhodnutími orgánů 
veřejné moci, tj. zejména:

 záruční listy k dodávané technologii,
 návody k obsluze, návody k použití dodávané technologii,



 doklady o zabezpečení likvidace odpadů v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a změněn některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

 instalační média dodaného SW. 
3. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků.
4. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či 

nedodělky, k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnost bude 
mezi smluvními stranami sepsán zápis s uvedením důvodu nepřevzetí díla (soupis 
zjištěných vad a nedodělků), lhůty k odstranění vad a nedodělků a náhradního termínu 
předání a převzetí díla. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 

5. Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky, jež vyplynou z 
přejímacího řízení, a to v termínu stanoveném v předávacím protokolu. V případě 
nepřevzetí díla Objednatelem je Zhotovitel povinen řádně odstranit veškeré vady a 
nedodělky ve lhůtě sjednané v zápisu o nepřevzetí díla podle odst. 4 tohoto článku. 
Nebude-li termín odstranění vady nebo nedodělků v předávacím protokolu nebo v zápisu 
o nepřevzetí díla stanoven, je Zhotovitel povinen vadu nebo nedodělek odstranit 
nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne oboustranného podpisu předávacího 
protokolu, resp. zápisu o nepřevzetí díla. O odstranění vad a nedodělků sepíší smluvní 
strany protokol.

VI.
Odpovědnost za vady, záruka

1. Zhotovitel odpovídá za vady předmětu díla.
2. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla. Vzájemnou dohodou se stanoví záruční doba 

na předmět díla v délce       měsíců.
Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí řádně a úplně provedeného díla, popř. 
ode dne odstranění vytknutých vad a nedodělků (viz čl. V).

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu počínající datem uplatnění reklamace (vady) a končící 
dnem řádného odstranění vady. 

4. Řádně reklamovanou vadu je Zhotovitel povinen odstranit nejpozději do       dnů ode 
dne uplatnění reklamace. Pokud tak neučiní, je povinen hradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 500,-- Kč za každý den, o který nastoupí později. Náklady na odstranění 
reklamovaných vad nese zhotovitel; o odstranění vady se vyhotoví písemný záznam, 
který obsahuje popis vady, termín a způsob jejího odstranění. 

5. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla, je objednatel oprávněn odstraněním vad pověřit 
třetí osobu a náklady tohoto odstranění vad požadovat na Zhotoviteli.

VII.
Licenční ujednání

1. Ke všem částem díla, které mají povahu autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), a k nimž zhotovitel má 
nebo mu vznikne majetkové autorské právo, poskytuje zhotovitel objednateli licenci ke 
všem způsobům užití známým ke dni uzavření této smlouvy. 



2. Tuto licenci zhotovitel uděluje objednateli jako bezúplatnou, nevýhradní, přenosnou, na 
dobu trvání majetkových práv autora, v neomezeném územním rozsahu. Zhotovitel 
uděluje objednateli oprávnění k zapracování, sloučení nebo připojení autorských děl a 
jejich částí, dodaných zhotovitelem dle této smlouvy, do systémů objednatele nebo do 
jakýchkoliv jiných systémů dle potřeb a vůle objednatele, a dále k jakýmkoliv změnám 
uvedených autorských děl.

3. Zhotovitelem udělená licence se vztahuje ve shora uvedeném rozsahu i na jakékoli 
rozšíření, upgrady, updaty a další změny autorských děl, jsou-li dodány zhotovitelem dle 
této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje učinit všechny nezbytné právní úkony nutné pro 
zabezpečení nerušeného výkonu práv vyplývajících z této smlouvy pro objednatele.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn udělit licence uvedené v tomto článku. Pokud 
zhotovitel zjistí, že nebude moci dostát prohlášení dle předchozí věty, je povinen na 
takovou skutečnost objednatele neprodleně písemně upozornit.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. 

2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

3. Smluvní strany stvrzují, že plnění z této smlouvy je plněním ve vztahu k veřejnoprávní 
korporaci a veřejným prostředkům, a tudíž že skutečnosti a údaje uvedené ve smlouvě 
nejsou obchodním tajemstvím.

5. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

6. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 
srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

 
V Pelhřimově dne          V       dne      

Ing. František Kučera, starosta      
Ladislav Med, místostarosta      

    
……………………………….. …………………………    

Objednatel                            Zhotovitel
 



 Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění

Pokyny pro uchazeče – jako přílohu č. 1 uchazeč vloží popis nabízeného řešení v souladu 
s nabídkou.



Příloha č. 2 – finanční plán realizace 



Příloha č. 3 – harmonogram realizace 


